ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О республиканской комиссии по подготовке учащихся

общеобразовательных организаций Республики Тыва для поступления в

ФГКОУ «Кызылское президентское кадетское училище» и военные

образовательные организации высшего образования, находящиеся в ведении

Министерства обороны Российской Федерации, в 2018 году

В соответствии с Конституционным законом Республики Тыва от 4 января

2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства Республики

Тыва» в целях подготовки учащихся общеобразовательных организаций

Республики Тыва, относящихся к категориям детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, детей из многодетных и малообеспеченных семей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, к поступлению в ФГКОУ

«Кызылское президентское кадетское училище» и военные образовательные

организации высшего образования, находящиеся в ведении Министерства

обороны Российской Федерации:

1. Создать и утвердить прилагаемый состав республиканской комиссии по

подготовке учащихся общеобразовательных организаций Республики Тыва для

поступления в ФГКОУ «Кызылское президентское кадетское училище» и

военные образовательные организации высшего образования, находящиеся в

ведении Министерства обороны Российской Федерации, в 2018 году (далее –

республиканская комиссия).

2. Республиканской комиссии в срок до 30 октября 2017 года представить на

утверждение Главе Республики Тыва план мероприятий по подготовке

кандидатов к поступлению в ФГКОУ «Кызылское президентское кадетское

училище» и военные образовательные организации высшего образования,

находящиеся в ведении Министерства обороны Российской Федерации, в 2018

году.

3. Рекомендовать председателям администраций муниципальных районов и

городских округов Республики Тыва создать соответствующие муниципальные

комиссии.

2

4. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва О.Д. Натсак.

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол

г. Кызыл

23 октября 2017 года

№ 332-РГ

3

Утвержден распоряжением

Главы Республики Тыва

от 23 октября 2017 г. № 332-РГ

Состав

республиканской комиссии по подготовке учащихся

общеобразовательных организаций Республики Тыва для поступления в

ФГКОУ «Кызылское президентское кадетское училище» и военные

образовательные организации высшего образования, находящиеся в ведении

Министерства обороны Российской Федерации, в 2018 году

Натсак О.Д. - первый заместитель Председателя Правительства

Республики Тыва, председатель комиссии;

Хопуя Ш.Х. - заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, заместитель председателя комиссии;

Дамба-Хуурак А.П. - заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва – руководитель Администрации Главы Республики

Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва,

заместитель председателя комиссии;

Монгуш О.А. - начальник отдела общего образования Министерства

образования и науки Республики Тыва, секретарь

комиссии;

Донгак О.Э. - министр здравоохранения Республики Тыва,

член комиссии;

Санчаа Т.О.  - министр образования и науки Республики Тыва,

член комиссии

Рабочая группа по подготовке учащихся

общеобразовательных организаций Республики Тыва для поступления

в ФГКОУ «Кызылское президентское кадетское училище»

Хопуя Ш.Х. - заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, руководитель;

Ощепкова С.М. - первый заместитель министра образования и науки

Республики Тыва, заместитель руководителя;

Монгуш О.А. - начальник отдела общего образования Министерства

образования и науки Республики Тыва, секретарь;

4

Кыргыс С.М. - начальник управления специальных работ и

мобилизационной подготовки Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики

Тыва;

Монгуш Б.Д. - первый заместитель министра здравоохранения

Республики Тыва;

Насюрюн У.В. - первый заместитель министра информатизации и связи

Республики Тыва;

Сат А.М. - первый заместитель министра труда и социальной

политики Республики Тыва;

Сенгии С.Х. - директор Агентства по делам семьи и детей Республики

Тыва;

Киселев А.Н. - начальник ФГКОУ «Кызылское президентское кадетское

училище» (по согласованию);

Шактар С.С. - председатель регионального отделения ДОСААФ по

Республике Тыва, региональный куратор Всероссийского

детско-юношеского военно-патриотического движения

«Юнармия» (по согласованию)

Рабочая группа по подготовке учащихся

общеобразовательных организаций Республики Тыва для поступления

в военные образовательные организации высшего образования, находящиеся

в ведении Министерства обороны Российской Федерации

Дамба-Хуурак А.П. - заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва – руководитель Администрации Главы Республики

Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва,

руководитель;

Шинин Р.К. - заместитель министра образования и науки Республики

Тыва, заместитель руководителя;

Сенди Ч.Х. - начальник отдела дополнительного образования и

воспитания Министерства образования и науки

Республики Тыва, секретарь

Кыргыс С.М. - начальник управления специальных работ и

мобилизационной подготовки Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики

Тыва;

5

Лачугина А.А. - заместитель министра информатизации и связи

Республики Тыва;

Монгуш К.К. - заместитель министра здравоохранения Республики Тыва;

Кара-оол Ю.В. - председатель комитета Верховного Хурала (парламента)

Республики Тыва по взаимодействию с хуралами

представителей и развитию местного самоуправления,

председатель Совета Тувинского регионального

отделения Всероссийской общественной организации

ветеранов и инвалидов локальных войн «Боевое братство»

(по согласованию);

Кара-Сал В.О. - начальник отделения отдела призыва Военного

комиссариата Республики Тыва (по согласованию);

Монгуш В.К. - директор Спортивной школы (олимпийского резерва,

комплексная «ЦСКА-Тыва») филиала ФАУ ЦСКА

Министерства обороны Российской Федерации

(по согласованию);

Шактар С.С. - председатель регионального отделения ДОСААФ по

Республике Тыва, региональный куратор Всероссийского

детско-юношеского военно-патриотического движения

«Юнармия» (по согласованию);

Шульженко Е.Г. - заместитель командира 55 отдельной мотострелковой

бригады (горной) по работе с личным составом

(по согласованию).